

دور و نزدیک

#### تمدید باز داشت «محمد مرسی»

● ایستا: دادستان کل مصر طی حکمی قرار بازداشت محمد مرسی را به اتهام جاسوسی علیه این کشور به مدت ۳۰ روز دیگر تمدید کرد.
دلیل تمدید بازداشت مرسی، رسیدگی به تحقیقات درباره پرونده جاسوسی برای حماس و فراری دادن زندانیان زندان وادی النطرون در جریان انقلاب ۲۵ فوریه به است.
علاوه بر این دادستان مصر قرار بازداشت محمد بدیع و خیرت الشاطر از رهبران اخوان المسلمین را ۱۵ روز دیگر تمدید کرد.
در همین حال دانشجویان دانشگاههای مصر به‌ویژه دانشکده‌های الازهر در استان‌های مختلف این کشور تظاهرات کردند. به‌دنبال انفجار چندین بمب در نزدیکی رفح، یک نظامی مصری کشته و هفت نفر دیگر زخمی شدند.

#### شهرک‌های ناز هتاسیس را به رسمیت نمی‌شناسیم

● **الجزیره**: دالی‌اگری باسکایت، رییس جمهوری لیتوانی و رییس شورای اتحادیه اروپا پس از دیدارش با محمود عبس، رییس تشکیلات خودگردان در بیانیهای گفت: اتحادیه اروپا شهرک‌های احداث‌شده در اراضی فلسطینی را به‌عنوان بخشی از اسراییل به رسمیت نمی‌شناسد و مقامات تا آوبو باید به گسترش شهرک‌سازی در اراضی اشغالی پایان دهند. این درحالی است که روز گذشته بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسراییل گفت تا زمانی که در این منصب باشم، قدس پایتخت اسراییل نخواهد ماند.

#### اعلام فهر ست اولیه نامز ده‌های انتخابات ریاست جمهوری افغانستان

● **بی‌بی‌سی**: کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان فهرست ابتدایی نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان را اعلام کرد. ۱۶فر از داوطلبان نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری از میان ۲۶نفر از فهرست ابتدایی حذف شدند.
همزمان سرویس اطلاعاتی افغانستان به نامزدهای انتخاباتی ریاست‌جمهوری هشدار داد تلفن‌های همراه کامپیوترها و دوربین‌هایی که به آنها به‌عنوان هدیه داده می‌شود، ممکن است مواد منفجره مخفی داشته باشند.
از سوی دیگر به گفته سخنگوی دولت افغانستان، واشنگتن و کابل بر سر بسیاری از مسایل در جهت امضای قرارداد امنیتی به توافق نرسیده‌اند.

#### هشدار گاهی بودجه دفاعی

● **خبرگزاری فرانسه**: ژنرال ری اودینو، رییس ستاد کل نیروی زمینی ارتش آمریکا هشدار داد، کاهش بودجه دفاعی و برنامه‌ریزی‌های اشتباه نظامی ممکن است منجر به کاهش شدید تعداد سربازان در نیروی زمینی شده و این نیرو را زمین گیر کند.
از سوی دیگر بر اساس یک نظرسنجی جدید اکثریت مردم این کشور می‌گویند مجلس نمایندگان تحت کنترل جمهوریخواهان برای کشور بد است و خواهان بر کناری جان بوشر، رییس این مجلس شدند.

#### دفاع چین از سیاست‌هایش در قبال تبت

● **رویترز**: دولت چین دیروز با انتقاد از بزرگ‌جولوه‌دادن مساله تبت به‌عنوان یک «سرزمین رویایی بی‌ریا» در گزارش خود اعلام کرد تمایلی برای تغییر سیاست‌های «صحیح» خود در قبال این منطقه ندارد.
در این گزارش آمده است، تبت امروز دارای اقتصادی مترقی، از نظر سیاسی پیشرفته، جامعه‌ای هماهنگ، محیطی خوب و فرهنگی باشکوه است. مردم آن هم خوشحال و سالم هستند.
تحوالات تبت نمی‌تواند از این راه درست و صحیح جدا باشد.
دالایی لاما، رهبر معنوی تبت پیش از این از رهبران جدید چین خواسته بود وجدان داشته باشند و به‌دنبال حقایق باشند.

#### آمریکا در مورد حملات پهپاد‌هایش در پاکستان شفاف‌سازی کند

● **خبرگزاری فرانسه**: عفو بین‌الملل اعلام کرد که آمریکا باید به پنهانکاری درخصوص حملات پهپادی در پاکستان پایان داده و عاملان تهاجمات غیرقانونی را به‌دست عدالت بپسارد.
به‌گفته این سازمان ظاهرا مجازاتی برای عاملان دو حمله پهپادی سالال گذشته میلادی در شمال‌غربی پاکستان که در یکی از آنها یک زن سالخورده کشته شد، در نظر گرفته نشده است.

#### دیدار وزرای خارجه آمریکا و عربستان در پاریس

● **ایستا**: سعود فیصل، وزیر خارجه عربستان در دیدار با جان کری همتای آمریکایی خود در پاریس باو درباره آخرین تحولات منطقه خاورمیانه به‌ویژه مساله سوریه و فلسطین گفت‌وگو کرد.
کری همچنین در سفرش به پاریس با شیخ صباح خالد الحمد الصباح، وزیر خارجه کویت نیز دیدار و گفت‌وگو کرد.
روز دوشنبه نیز در نشست که میان اعضای کمیته طرح صلح عربی با حضور جان کری برگزار شد، حاضران درباره تمامی مسائل منطقه خاورمیانه و جهان به‌ویژه بحران سوریه، پرونده هسته‌ای ایران و مذاکرات صلح بحث و گفت‌وگو کردند.

#### بهره‌برداری نیروگاه هسته‌ای هند

● **بی‌بی‌سی**: مقامات هندی می‌گویند که نیروگاه اتمی «کودانکولام» در ایالت تامیل‌نا‌دو در جنوب کشور، پس از چند سال تاخیر در نهایت به بهره‌برداری رسیده است.
مخالفان ساخت این نیروگاه می‌گویند که ممکن است حادثه‌ای مشابه آنچه در فوکوشیما ژاپن در سال ۲۰۱۱ رخ‌داد، در این نیروگاه نیز اتفاق بیفتد.
ساخت و به‌کارگیری این نیروگاه هسته‌ای بارها با اعتراض مخالفان روبه‌رو شد.
در ماه می دادگاه عالی هند اعلام کرد که این نیروگاه «امن و بی‌خطر» است و می‌تواند کار خود را آغاز کند.

## خشمی جدید از سوژه‌های قدیمی

#### تماس «اوباما» با «اولاند» درباره شنود تلفنی از شهروندان فرانسوی

#### تانیا تجلی

اکثر مقام‌های فرانسوی می‌دانست‌اند که آژانس امنیت ملی آمریکامکالمه تلفنی شهروندان فرانسوی را شنودمی کرده‌است؛ اما چرا حالا به این موضوع واکنش نشان داده‌اند؟
این سوالی است که روزنامه‌ها و سایت‌های فرانسوی از جمله «لوموند» و «فرانس ۲۴» در گزارش‌های خود مطرح کرده‌اند اما پاسخ روشنی به آن ندادند و جواب آن را به آینده موکول کرده‌اند.
با این حال موضوع شنود مکالمه تلفنی بیش از ۷۰میلیون فرانسوی طی یک ماه انق‌تر مهم بود تا «اوباما» در تماسی تلفنی با «اولاند» گفت‌وگو کند.
اولاند که یکی از موافقان آمریکا برای حمله به سوریه بود درباره شنود مکالمه تلفنی از اوباما توضیح خواسته است؛ این مکالمه تلفنی پس از آن صورت گرفت که روز دوشنبه فرانسه سفیر آمریکا را به دلیل شنود مکالمه تلفنی بیش از ۷۰میلیون فرانسوی احضار کرد.
به گزارش «گاردین» بر اساس آنچه دفتر رییس‌جمهور فرانسه اعلام کرده است فرانسا اولاند در این تماس تلفنی فعالیت‌های جاسوسی آمریکا علیه شهروندان فرانسوی را «غیرقابل قبول» توصیف کرده است.
این در حالی است که کاخ سفید در این مورد بی‌بی‌های منتشر کرده که بنا بر آن رییس جمهوری آمریکا به همتای فرانسوی خود گفته برخی از اخبار انتشار یافته «تحریف» شده‌اند.
انتقادها از ایالات متحده درباره شنود تماس‌های تلفنی تنها از فرانسه به

«در صورتی که آنکارا روند صلح را فورا از سر نگیرد، حملات شبه‌نظامیان بار دیگر آغاز می‌شود.»
رهبر شاخه نظامی حزب کارگران کردستان ترکیه (پ‌ک‌ک) اینگونه آنکارا را تهدید کرده است و گفته که شبه‌نظامیان آماده ورود مجدد از شمال عراق به ترکیه هستند.
به گزارش رویترز، جمیل بابیک، دولت آنکارا به افزایش جاسوسی علیه کردها در سوریه با حمایت از مخالفانی که در شمال علیه کردها می‌جنگند، متهم کرد و گفت:

#### سودان کشوری آزاد است

**عمر البشیر، رییس‌جمهوری سودان** گفت: شورای امنیت در تصمیمات خود تحت‌تاثیر اسراییل است. او افزود تمام آزادی‌هایی که مردم کشورهای بهار عربی به خاطر آن انقلاب کردند، در سودان موجود است و قانون اساسی نیز تضمین‌کننده آن است. **(ایسنا)**

### مراحل بحران سوریه از زبان «اسد»

#### آغاز نشست «دوستان سوریه» در لندن

بشار اسد، رییس‌جمهوری سوریه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «المیادین» بار دیگر از هر دری سخن گفت؛ از به رسمیت شناختن حق مخالفان خواهان اصلاحات تا ناعایدی نسبت به نشست ژنو.
بشار اگرچه خود را از مسئول نخست بحران سوریه دانست اما از بی‌اعتمادی به آمریکا نیز گفت.
او مراحل بحران سوریه را اینچنین بیان کرد: «این بحران در مرحله نخست با اقدامات تحریک‌آمیز رسانهای و مرحله دوم با پرداخت پول به تظاهرکنندگان آغاز شد و سپس گروه‌های مسلح به صورت پنهانی وارد تظاهرات‌کنندگان شدند تا به سوی مردم و نیروهای پلیس تیراندازی کنند و طرفین با یکدیگر درگیر نشوند و خونریزی آغاز شود و در نهایت هرج‌ومرج مورد نظر رخ دهد.
این مساله در چندین نقطه سوریه رخ داده است ولی این تظاهرات پس از گذشت شش‌ماه و پس از مام‌رمضان سال ۲۰۱۱ به شکل کافی برای سرنگون کردن نظام سوریه گسترش نیافت.
پس از این تاریخ شاهد افزایش حمایت تسلیحاتی و حضور عناصر مسلح در خیابان‌ها تا پایان سال ۲۰۱۲ هستیم.
پس از اینکه نیروهای مسلح سوریه ضربات سنگینی به تروریست‌ها و گروه مسلح موسوم به ارتش آزاد وارد کردند، نیروهای القاعده وارد میدان شدند و ما در این مرحله مشغول نبرد با القاعده و دیگر گروه‌های وابسته به آن نظیر داعش و جبهه النصره هستیم»

او در مورد دخالت خارجی در بحران گفت: روشن است زمانی که دخالتی خارجی در کشوری رخ می‌دهد، مبتنی بر نقص داخلی است و زمانی که این نقص نباشد، مداخله خارجی نمی‌تواند صورت گیرد.
من همیشه اول از مسوولیت سوری‌ها درباره آنچه که در این کشور رخ می‌دهد، سخن می‌گویم. می‌توان کشورهای غربی، کشورهای عرب و ترکیه را سرزنش کرد ولی در نهایت مسوول نخست ما هستیم که در این کشور زندگی می‌کنیم.
زمانی که درهای این کشور را برای دزدان باز می‌کنیم، نمی‌توان این دزدان را سرزنش کرد چراکه درده دزد است.
مساله مشکلات داخلی موضوع دیگری است. ما به اصلاحات نیازمندیم و فساد در کشور وجود دارد و قبل از بحران به این موضوعات اشاره شده است. **شرم الشیخ**
**افشاکری اسد در مورد نشست «دوستان سوریه»**
رییس‌جمهوری سوریه در بخش دیگری از سخنانش فاش کرد: پیش از نشست شرم‌الشیخ در اوایل مارس ۲۰۰۳، مسوولان آمریکایی به سوریه امدت تا دمشق را قانع کنند تا بخشی از حمله به عراق باشد.
وی خاطرنشان کرد: طبیعتا در نشست شرم‌الشیخ موضع ما شفاف و علنی بود و چه بسا بلندترین صای ضد جنگ از سوی ما بود.
پس سوریه باید بهایی را می‌پرداخت.
کالین پاول،

### جهان



عکس:AP

تعادل و موازنه‌ای بین حریم خصوصی و امنیت وجود دارد و گفت‌وگوهایی که در حال حاضر در جریان است، مطرح می‌شود.

#### جاسوسی‌های آمریکا در دستور کار کمیسیون حقوق بشر واشنگتن

در همین راستا کمیسیون حقوق بشر مستقر در آمریکا اعلام کرد، در جریان دور بعدی جلسات این سازمان که در روزهای آتی آغاز می‌شود، اتهامات وارده به برنامه جاسوسی آمریکا را مورد بررسی قرار خواهد داد.
امیلیو آلوارز، مدیر اجرایی کمیسیون حقوق بشر مستقر در واشنگتن گفت: اتهامات جاسوسی آمریکا از دولت‌ها و افراد خارجی در سال گذشته میلادی به نگرانی بزرگ این کمیسیون تبدیل شده است.

کل ارتش ترکیه در پاسخ به انتقادات از او به خاطر سکوت اختیار کردن در قبال حکم متهمان پرونده کودتای «البیوز» تأکید کرد که او تنها یک کارمند دولت است که وظیفه‌اش برحسب قوانین، تعریف شده است.

همچنین گزارش‌ها مبنی بر اینکه هاکان فیدان، رییس اطلاعات ترکیه اسامی ۱۰ جاسوس اسرائیلی را فاش کرده باعث شد تا کنگره آمریکا تحویل ۱۰ پهباد نظامی پریادآور را به آنکارا انغو کند.

#### رهبر تر کم‌نستان رمان هم می‌نویسد



قربانقلی بردی محمداف، رییس‌جمهوری این کشور در کتابی با عنوان «پرنده سعادت»، داستان زندگی پدرش را بازگو می‌کند.
او با این کار به فهرست بلند افتخاراتش می‌افزاید.
او کتاب‌های زیادی تألیف کرده و در سپتامبر سال جاری در مسابقات اتومبیلرانی پیروز شد. **(نووستی)**

#### رییس جدید لبنانی اینترپل



**الیاس المر، معاون نخست‌وزیر اسبق لبنان**، از سوی کمیته اجرایی اینترپل به‌عنوان رییس اینترپل برای مدت هفت سال انتخاب شد.
در بیانه این کمیته آمده که المر برای تقویت و تحکیم اولویت‌های استراتژیک اینترپل در عرصه‌های مبارزه با تروریسم تلاش خواهد کرد. **(ایسنا)**

#### نگاه بیرون

#### نگرانی نسبت به تعویق انتخابات عراق

● مساله امکان به‌تأخیرافتادن انتخابات پارلمانی عراق نگرانی‌های زیادی را ابرازنگیخته است. زیرا به اعتقاد برخی از فعالان سیاسی این توهین به رای‌دهندگان و آسیب‌رساندن به دموکراسی نوپای عراق آن هم در شرایطی خواهد بود که اوضاع امنیتی این کشور روند وخیمی داشته و دولت نیز در تأمین امنیت شهروندان ناتوان بوده و از آن گذشته فساد مالی و اداری نیز مانند موربه‌نای به جان تمام نهادهای حکومتی افتاده است.
هرچند قرار است این انتخابات در ماه آوریل آینده برگزار شود اما پارلمان چند هفته پیش قصد داشت با برگزاری نشستی مساله تأخیر آن را بررسی کند که جلسه تشکیل نشد و به بعد موکول شد.
«علی جبار» که یک فعال مدنی در بصره است می‌گوید: «هدف از این تعویق تضمین منافع خاص از سوی فراقسیون‌های سیاسی مشخصی است» وی می‌افزاید: «سهمیه‌بندی تعیین‌شده در سال ۲۰۰۳ خیلی به منافع ملت عراق آسیب رساند و درعوض راه را برای دخالت کشورهای خارجی در امور داخلی عراق باز کرد» به گفته او این مساله موجب تشدید منازعات سیاسی در این کشور شد.
اما احسن عبدالله» که یک معلم بازنشسته است می‌گوید «عدم توافق نمایندگان بر سر این انتخابات به‌معنای اِجحاف در حق میلیون‌ها عراقی خواهد بود که به آنها اعتماد کرده‌اند.» وی در سخنانش یادآور می‌شود که در اسین مساله یعنی به تأخیرانداختن انتخابات، علاوه بر پارلمان، نهادهای دولتی و ریاست‌جمهوری نیز نقش دارند. «شیخ محمدالزبدای» معاون رییس شورای محلی بصره می‌گوید: «تقسیم کل عراق به یک حوزه انتخاباتی بی‌اعتنایی به روند سیاسی کشور و تحقیر رای‌دهندگان است» وی همچنین تاخیر در برگزاری انتخابات را «کشتن آرمان‌های یک شهروند عراقی» می‌داند که سال‌هاست به دنبال تشکیل یک دولت منتخب واقعی و دموکراتیک بوده است.
«جواد الزیونی» که یک نماینده مستقل است می‌گوید: «فراقسیون‌های بزرگ در پارلمان تلاش می‌کنند قانون را به گونه‌ای درآورند که درخدمت خودشان باشد و فراقسیون‌های کوچکتر یا مستقل امکان ورود به پارلمان را در آینده نداشته باشند» به گفته او به همین دلیل برخی فراقسیون‌ها به دلیل کاهش ظرف‌را‌شدن علاقمند هستند که انتخابات به تاخیر افتد، حتی برخی از آنها تلاش می‌کنند دوره فعلی پارلمان را برای مدتی دیگر تمدید کنند، آنها شرایطی جدید گذاشته و می‌گویند هر فردی که نامزد می‌شود باید صد تا ۱۵۰رای داشته باشد و این موضوع خیلی از شخصیت‌های مستقل یا گروه‌های کوچک را از ورود به پارلمان محروم می‌کند، یا اینکه می‌خواهند بندی در قوانین لحاظ شود که اجازه دهد یک فراقسیون فردی را کنار گذاشته یا با نماینده دیگری تعویض کند و همه اینها به نوعی به معنای بازگشت به دوران دیکتاتوری است.

**باجزوری پر شور**

**بزرگترین و زیباترین فروشگاه پوشاک در مثل‌های ایران افتتاح کردید**

**استقبال گسترده و شکوهمند شما هموطنان بزرگوار**

**بار دیگر برای ما افتخار آفرید**

**شرکت هاکوپیان از شما سروان گرامی، سازمان‌ها، اتحادیه‌ها و انجمن‌ها که با حضوری کم نظیر، ارسال گل و پیام‌های تبریک در مراسم افتتاحیه فروشگاه جدید هاکوپیان در هتل های تهران، بزرگترین و زیباترین فروشگاه پوشاک در مثل‌های ایران همراه ما بودید و موجب سرفرازی ما شدید صمیمانه قدردانی و پاسنگزاری می‌نماید.**

**همراهی و حمایت قابل تقدیر شما هموطنان گرامت در همواره برای ما افتخار آفرین و پشتوانه‌ای ارزشمند بوده که ما آن را گرامی می‌داریم.**

**لازم می‌دانیم از مدیریت و کلیه کارکنان محترم شما برای همکاری‌های شایسته و ارزنده در مراسم افتتاحیه‌شکر و قدردانی‌نماییم.**

**واحد صنعتی پوشاک هاکوپیان**

HACOUPIAN.NET